平成２８年７月

　　   　 事 業 者　各位

一般社団法人山口県労働基準協会

　　　会長　仁　保　　　享

  当県では、平成２７年度の休業４日以上の死傷者数が１，２７４人と前年に比して７．６％の大幅増となっ

ており、また本年１月から５月にかけてのわずかな期間に８人（前年同期２人）もの尊い命が立て続け

に失われるという、極めて憂慮すべき事態となっています。

  人の生命はかけがえのないものであり、働くことで生命が脅かされるようなことは、本来あってはな

らないことです。

  つきましては、「緊急！多発する死亡災害防止対策対応セミナー」を下記のとおり開催いたしますの

で、この機会に受講いただき労働災害防止対策をより推進されますようご案内いたします。

１．日    時　平成２８年８月３日（水）　１３：２０～１６：２０

２．場    所　「山口県総合保健会館」２階 第１研修室　【山口市吉敷下東３－１－１】

３．講師及びテーマ

時   間 テ　　ー　　マ 講　　　　　師

     地方産業安全
     専   門   官

  中央労働災害防止協会
  中国四国安全衛生サービスセンター

４．受 講 料　無　　料

５．申込方法　右面受講申込書(兼：受講票)に所要事項を記入し（＊印以外）、下記申込先の番号にＦＡＸ

　　　　　　送信してください。（事務所にお持ちいただいても結構です。）

　　　　　　　当方で受付けた後、確認の書面（お送りいただいた申込書に「受付印」を押したもの：受講

　　　　　　票）をＦＡＸ返信しますので、講習当日お持ちいただき受付に提示してください。

６．申 込 先 各支部にご連絡ください。

７．申込期限　７月２６日(火）まで

８．定　　員　１２０人（定員に達し次第申込みを締め切らせていただきます。）

緊 急！
多発する死亡災害防止対策対応セミナー開催のご案内

記

13:20～13:30  緊急要請に対する当協会の取組み
  (一社)山口県労働基準協会　安全衛生部会

　　　  　部会長　田　中　健　一

13:30～14:10  第１２次労働災害防止計画 （５ヶ年計画） の進捗状況
 山口労働局 労働基準部健康安全課

14:10～14：50  交通労働災害の現状と防止対策
 山口県警察本部 交通部交通企画課

   企画・交通広報　大　利　太　郎

15:00～16:20  安全衛生管理体制の見直しと再構築
          所　長　山  岡　和　寿

今 橋 郁 正

     ご記入いただいた個人情報につきましては、当協会が責任をもって保管・管理し、お申込みいただいた講習の実施

 のためのみに使用させていただきます。

　　　　　　　緊 急！多発する死亡災害防止対策対応セミナー受講申込書

（兼：受 講 票）

担当者職・氏名

事 業 場 所 在 地

事 業 場 名 会員 ・ 非会員

（いずれかに○印をつけてください。）

担当者所属部署

担 当 者

連 絡 先

電話番号

Fax番号

〒

＊受講番号 職 名受 講 者 氏 名 所 属 部 署 申込書受付印欄

会 場 案 内